



Medlem af Inatsisartut, Erik Jensen, Siumut
/ Her

Besvarelse af §37 spørgsmål 2020-055 om kapitalafkast

19-03-2020
Sags nr.: 2020 - 4671
Id: 50915698

Kære Erik

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgsmål til Naalakkersuisut vedr. kapitalafkast. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf.: (+299) 34 50 00
E-mail: box909@nanoq.gl
Fax: (+299) 34 63 56
www.naalakkersuisut.gl

Spørgsmål 1: Hvilken andel af kapitalafkastet er igennem perioden 2017-2019 anvendt på reovering finansieret direkte af Landskassen.

Svar: Kapitalafkast er en indtægt til Landskassen, som ikke er øremærket til et bestemt formål. Renoveringsudgifter finansieret af Landskassen fremgår af de årlige finanslove under hovedkonto 89.72.12 Boligprojekter og Erstatningsbyggeri.

Spørgsmål 2: Hvor meget vil det koste for landskassen pr. år, hvis kapitalafkastet Jf. Landstingsforordning om leje af boliger § 31 stk. 2 (opførelsessum på minimum kr. 7.000,) halveres?

Svar: Det fremgår af § 37, stk. 1 i Inatsisartuts Forretningsorden, at ønsker et medlem at indhente oplysninger om et offentligt anliggende, kan dette ske ved et spørgsmål til Naalakkersuisut. Det fremgår også, at spørgsmålet skal være kort og bestemt affattet og ledsages af en begrundelse.

INI A/S oplyser at spørgsmål 2 kræver en undersøgelse og beregninger af de økonomiske konsekvenser for Landskassen, såfremt der sker halvering af opførelsessum på 7.000 kr. jf. § 31 stk. 2 i Landstingsforordningen om leje af boliger.

I overensstemmelse med § 37, stk. 2 i Inatsisartuts Forretningsorden skal jeg derfor meddele, at Naalakkersuisut ikke ser sig i stand til at besvare spørgsmålet.

Spørgsmål 3: Hvad er den gennemsnitlige dækning i % samt i kr. i boligsikring i forhold til huslejen på boligafdelingsniveau (Hvor stort del af huslejen bliver dækket af boligsikring i gennemsnittet pr. afdeling)?

Svar: INI A/S oplyser at boligsikring udgør i gennemsnit 18 % af den samlede husleje på landsbasis.

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

Karl Frederik Danielsen